

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PROCURADORIA GERAL SETOR DE CONTRATOS E CONVENIOS

TERMO ADITIVO

AO CONTRADO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO DE Nº 019/2015-CPL/PMAP/SEMSS, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ E A EMPRESA NORTE TELECOMUNICAÇÕES SERVIÇOS DE INTERNET LTDA - EPP, EM 02 DE MARÇO DE 2015, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO Á INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO.

Pelo presente instrumento, o **MUNICIPIO DE AURORA DO PARÁ** - **PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.267.989/0001-21, com sede à Rua Raimunda Mendes de Queiroz, 306, Bairro Vila Nova, CEP 68.658-00, Aurora do Pará- PA, neste ato representada pelo Exmº. Prefeito Municipal Srº Jorge Pereira de Oliveira, inscrito no CPF nº 028.579.792-15 e RG nº 2806814/SSP/PA, residente e domiciliado a rua Santo Antônio, Bairro Centro, neste Município e de outro lado, a Empresa **NORTE TELECOMUNICAÇÕES SERVIÇOS DE INTERNET LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ 08.968.072/0001-39 com sede na Av. Dionisio Bentes, S/N – Quatro Bocas, Tomé-Açu-PA, representada neste ato . pelo Srº. Gewerton Barreto dos Santos, inscrito no CPF nº 685.105.782-49 e RG nº 966190 SEGUP/PA, tem entre si justo e acordado o presente Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência de Contrato, nos termos do que dispõe o artigo nº 57, §1º, inciso II da Lei nº 8.666/93, regido pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato decorrente de pregão presencial nº 019/2015 – CPL/PMAP/SEMS, pelo prazo de 60 dias, sendo assim seu prazo de vigência fica prorrogado até o dia 01/11/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam integralmente ratificadas as demais cláusulas do referido Termo Aditivo ao Contrato celebrado em tudo que não conflite com os termos deste ajuste.

E por estarem assim de pleno acordo, os partícipes firmam o presente instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Aurora do Pará, 27 de Agosto de 2015

JORGE PEREIRA DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

NORTE TELECOMUNICAÇÕES SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-EPP CNPJ: 08.968.072/0001-39 CONTRATADA

TESTEMUNHAS	
1	
Nome	
CPF:	
2-	
Nome	
CPF: _	